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Pan Dominik Gondek 

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 

W odpowiedzi na Pana wniosek, znak KRM.0003.530.2025, z dnia 27 listopada 2025 roku,  

w sprawie poprawy wykonania progu zwalniającego na ul. Krzyskiej, wyjaśniam, że wyniesione 

przejście dla pieszych, które ma Pan na myśli, zostało wykonane w związku z licznymi interwencjami 

mieszkańców dotyczącymi nadmiernej prędkości samochodów poruszających się ulicą Krzyską i braku 

przejścia dla pieszych, którym mieszkańcy ulicy mogliby wygodnie dojść na pobliski cmentarz lub 

przystanek autobusowy. Wyniesione przejście dla pieszych miało za zadanie jednocześnie ułatwić 

komunikację pieszym, jak i wymusić zwolnienie na kierujących pojazdami, przyczyniając się do 

poprawy poziomu bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Przed przejściem ustawione zostały znaki informujące o podwyższonym przejściu, a prędkość 

jest ograniczona do 20 km/godz. Parametry i ukształtowanie przejścia odpowiadają wytycznym 

projektowania infrastruktury dla pieszych określonym we Wzorcach i standardach 

rekomendowanych przez Ministra właściwego ds. transportu. Przez pół roku funkcjonowania 

wyniesionego przejścia nie zanotowano żadnych zgłoszeń dyspozytora MPK o trudnościach  

z przejazdem autobusów, ani z policji, czy Straży Miejskiej o kolizjach spowodowanych 

ukształtowaniem wysokościowym drogi. Zachowując obowiązujące w tym miejscu ograniczenie 

prędkości, samochody nie powinny mieć trudności z przejazdem przez przejście dla pieszych. 

Dodatkowo informuję, że w ostatnim czasie na przedmiotowym przejściu dla pieszych 

wykonano dedykowane oświetlenie uliczne doświetlające powierzchnię przejścia i pieszych 

korzystających z niego, co powinno przyczynić się do zwiększenia uwagi kierujących pojazdami  

i ułatwienia zauważania przez nich wyniesionego przejścia. 

 

 

 
 
 
 
 
 
OTRZYMUJĄ: 
1 x Adresat 
1 x Kancelaria Rady Miejskiej w Tarnowie 
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